PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA

* AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600

46634069/0001-38 Exercício: 2023

M

LEI N 2626, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

"Abre no orçamento vidente crédito ad/dona! suplementar e da outras providêndas."

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARTtÇOIABA DA SERRA, Faço saber

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$l.273.434,24 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+) 1.273.434,24

02 03 01 Secretaria de Assuntos Jurídicos

47 04.122.0004.2014.0000 Assessoria Jurídica e Suporte Administrativo 21.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA FR.: 0 01 00

01 TESOURO

110 000 GERAL

02 04 01 Departamento de Administração

67 04.122.0005.2016.0000 Administrar sim é Possivel

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

01 TESOURO

110 000 GERAL

02 04 02 Departamento de Finanças.

83 04.123.0006.2017.0000

3.3.90.36.00

01

110 000

Divisão de Finanças e Gestão

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

TESOURO

GERAL

02 18 03 Departamento de Educação Básica

506 12.361.0012.2125.0000 Sim é Possivel Educação para Todos

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

01 TESOURO

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

544 12.365.0012.2080.0000 Sim é Possivel Educação para Todos

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

01 TESOURO

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

557 12.365.0012.2081.0000 Sim é Possivel Educação para Todos

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

01 TESOURO

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

37.000,00

F.R.: 0 01 00

4.500,00

F.R.: 0 01 00

624.934,24

F.R.: 0 01 00

440.000,00

F.R.: 0 01 00

130.000,00

F.R.: 0 01 00

02 19 02 Departamento de Cultura

PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA

AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600

46634069/0001-78 Exercício: 2023

.

..,

.A'Ç"IAt tTh

LEI N2 2626, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

02 19 02 Departamento de Cultura

644 13.392.0014.2037.0000 Cultura de Verdade. 3.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

01 TESOURO

110 000 GERAL

02 20 01 Departamento de Esportes

659 27.812.0018.2114.0000 Esporte para Todos 13.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

01 TESOURO

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

AnuIaço:

02 01 01 Gabinete do Prefeito

20 04.122.0002.2008.0000 Gestäo Politica e Administrativa -17.800,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 0100

01 TESOURO

110 000 GERAL

21 04.122.0002.2008.0000 Gestho Politica e Administrativa -4.600,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 0100

01 TESOURO

110 000 GERAL

23 04.122.0002.2009.0000 Gestho Potitica e Administrativa -33,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 0100

01 TESOURO

110 000 GERAL

37 04.122.0002.2135.0000 Gestho Politica e Administrativa -1,24

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 0100

01 TESOURO

110 000 GERAL

02 08 01 Departamento de Administração da Saúde

103 10.301.0010.2041.0000 Custeio Ações em Saúde -31.500,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS FR. Grupo: 0 0100

01 TESOURO

301 000 ATENÇÃO BÁSICA-Conv./entidades/fundos

PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA
* AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600

§Çl. 46634069/0001-78 Exercício: 2023

02 08 01 Departamento de Administração da Saúde

117 10.301.0010.2043.0000 Custeio Ações em Saúde

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

01 TESOURO

301 000 ATENÇÃO BÁSICA-Conv./entidades/fundos

LEI N2 2626, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

-5.500,00

FR. Grupo: 0 0100

147 10.302.0010.2050.0000 Custeio Ações em Saúde -36.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 0100

01 TESOURO

302 000 ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEX.AMBUL/I-IOSP

148 10.302.0010.2050.0000 Custeio Ações em Saúde -7.600,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 0100

01 TESOURO

302 000 ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEX.AMBUL/HOSP

02 16 02 Departamento de lnfraestrutura

404 15.451.0009.2159.0000 Obras de Verdade

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 TESOURO

110 000 GERAL

02 18 02 Departamento de Logística

489 12.361.0012.2074.0000

3.1.90.11.00

01

220 000

Sim é Possivel Educação para Todos

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

490 12.361.0012.2074.0000

3.1.90.13.00

01

220 000

02 20 01 Departamento de Esportes

664 27.812.0018.2114.0000

4.4.90.51.00

01

110 000

Sim é Possivel Educação para Todos

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

Esporte para Todos

OBRAS E INSTALAÇÕES
TESOURO

GERAL

-533.000,00

F.R. Grupo: 0 0100

-166.500,00

F.R. Grupo: 0 0100

-14.400,00

F.R. Grupo: 0 0100

-78.500,00

F.R. Grupo: 0 0100

09 00 01 Reserva de Contigência

732 99.999.0021.3005.0000 Reserva de Contigência -378.000,00

9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 0 0100

01 TESOURO

110 000 GERAL

PREFEITURA M. DE ARAÇOIABA DA SERRA

AV.LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600

46634069/0001-78 Exercício: 2023

LEI N 2626, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

AnuIaço ( -)

Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor a de sua publicação.

-1.273.434,24

DA SERRA, 23 de agosto de 2023

José Carlos de

Prefe it

Junior

icipal

Registrado em livro próprio, publicado por afixaço na Divisão de Expediente da Prefeitura Municipal de

Araçoiaba da Serra e disponível no site www.'racoiaba.sp.gov.br, em 23 de agosto de 2023.